
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590.  
  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO ,,DĖL KREIPIMOSI Į NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS PRIE 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS PRIENŲ IR BIRŠTONO SKYRIŲ DĖL KITOS 

PASKIRTIES VALSTYBINĖS ŽEMĖS SKLYPO PERDAVIMO VALDYTI, NAUDOTI IR 

DISPONUOTI JUO PATIKĖJIMO TEISE PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBEI“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-09-13 Nr. PAR-242 

 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis šiais teisės aktais: 

1. Lietuvos Respublikos žemės įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 1 punkto c papunkčiu, kuris 

reglamentuoja, kad valstybinės žemės sklypai (gatvėms ir vietiniams keliams) gali būti perduodami 

valdyti savivaldybėms patikėjimo teise Vyriausybės nustatyta tvarka Nacionalinės žemės tarnybos 

vadovo sprendimu, suderintu su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, (Įstatymas įsigaliojo 

2018 m. gegužės 1 d.). 

  2. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 32 punktu, kuriame 

nurodyta, kad savivaldybė vykdo vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrą, taisymą, tiesimą ir 

saugaus eismo organizavimą. Įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 27 punkte nurodyta, kad sprendimų dėl 

savivaldybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo patikėjimo teise priėmimas – išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija. 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. T3-242 „Dėl 

Prienų rajono vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių schemos – specialiojo plano patvirtinimo“ 

patvirtinta Prienų rajono vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių schema – specialusis planas. 

Pakuonio seniūnijos sprendinių brėžinyje Beržų gatvė pažymėta PA-31.  

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos kelių įstatymo 5 straipsnio 4 dalyje nurodyta, 

kad vietinės reikšmės kelių projektavimo, tiesimo, statybos, rekonstravimo, taisymo (remonto) ir 

priežiūros užsakovo funkcijas vykdo jų savininkai ir valdytojai, savivaldybė turi perimti 0,1664 ha 

ploto valstybinės žemės sklypą valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise.  

Siūloma pritarti parengtam sprendimo projektui. 

 

Bendrojo skyriaus vedėja, laikinai einanti  

Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus  

vedėjo pareigas                 Jūratė Mickevičienė 

 

Aušra Žiurauskaitė, tel. (8 319) 61 123, el. p. ausra.ziurauskaite@prienai.lt 

mailto:ausra.ziurauskaite@prienai.lt

